
Rio Grande do Sul , 10 de Julho de 2019     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XI | Nº 2596 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                    28

Valor: R$ 235,00 (Duzentos e trinta e cinco reais) p/ hora. 
 

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:75CC4FBD 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SUMULA CONTRATO 051-19. 

Contratante/OCUPANTE: Município de Ibirubá. 
Contratada/CEDENTE: COPREL COOPERATIVA DE ENERGIA. 
Objeto: Ceder ao Contratante, a título oneroso e em caráter não 
exclusivo, a utilização de 27 pontos/postes de fixação da rede de 
energia elétrica, para colocação/manutenção de cabos e equipamento 
necessários para a transmissão de dados em conformidade ao Projeto 
Cidade Digital. 
Prazo: 60 meses. 
Valor mensal: R$ 146,88. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:45783069 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SUMULA CONTRATO 050-19. 

Contratante/OCUPANTE: Município de Ibirubá. 
Contratada/CEDENTE: RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 
S.A. 
Objeto: Ceder ao Contratante, a título oneroso e em caráter não 
exclusivo, a utilização de 199 pontos/postes de fixação da rede de 
energia elétrica, para colocação/manutenção de cabos e equipamento 
necessários para a transmissão de dados em conformidade ao Projeto 
Cidade Digital. 
Prazo: 60 meses. 
Valor mensal: R$ 1.199,37. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:5A4C5FD8 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N.º 4.371/2019 

Prorroga validade do Edital do Processo Seletivo de 
Farmacêutica. 

 
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com 
o art. 39, inciso III, da Constituição Federal, 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1º - Fica PRORROGADO por 01 (um) ano, o prazo de validade 
do Edital de Processo Seletivo de Farmacêutica n.º 056/2018, de 06 de 
julho de 2018, que publica a classificação final dos aprovados, de 
acordo com o item 10.4 do Edital de Abertura n.º 051/2018. 
 

Art. 2º- O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 05 de julho de 2019. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 05 
de julho de 2019. 
 

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 
 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 

VALDIR OLAVO LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:912FC785

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO da Empresa: 
CLÍNICA MÉDICA IBIRUBÁ LTDA - CNPJ 09.287.750/0001-
60, para prestação de serviços de: CONSULTA NA ÁREA CLÍNICA; 
CONSULTA NA ÁREA D CIRURGIA GERAL; CONCULTA NA 
ÁREA DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA, ENDOSCOPIA 
ALTA, ENDOSCOPIA BAIXA, ELETROCARDIOGRAMA, TESTE 
ERGOMÉTRICO, ECOCARDIOGRAMA, DOPLER DE 
ARTICULAÇÕES CARÓTIDAS E VERTEBRAIS; MAPA 24 
HORAS; HOLTER 24 HORAS E CONSULTA NA ÁREA DE 
CARDIOLOGIA, com pagamento por procedimento, de acordo com 
os valores estabelecidos no edital do Chamamento Público nº 018-
2018, tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os 
preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá - RS, 08 de julho de 2019. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:A0D83848

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 
HOMOLOGA o resultado do PREGÃO PRESENCIAL PMI025-2019 
SRP, tipo menor preço, cotação por item, cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇOS para Prestação de serviços de horas de Máquina 
(escavadeira hidráulica) para extração de saibro e pedra lascão em 
pedreiras do município, melhorias em estradas rurais e atividades 
diversas, conforme a necessidade da Secretaria de Agricultura, 
Pecuária e Meio Ambiente e Secretaria de Obras e Viação. Item: 01 -
Empresa: Dutra & Nicolodi Ltda, CNPJ 02.144.031/0001-41, pelo 
valor de R$ 235,00 a hora, totalizando o valor global estimado de R$ 
188.000,00 (Cento e oitenta e oito mil reais) que, conforme 
adjudicação e parecer jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas em 
especial, os preceitos dos Decretos Municipais 4.174/17, 4.271/18, e 
das Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e as alterações posteriores. 
  
Ibirubá - RS, 09 de julho de 2019. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:4A97AC25

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE ADITIVO Nº 006 DO CONTRATO Nº 152/2017 
 
Aditamento nº 006 do Contrato nº 152/2017 - Contratado: J. 
CAMPOS GONÇALVES CONSTRUÇÕES EIRELI. - Objeto: 
Aditamento de prazo para execução obras da E.M.E.F. Jusseni 
Euzébio de Oliveira, período de quarenta e cinco (45) dias (do dia 06 
de junho à 21 de junho 2019). Concorrência nº 010/2017. Assinado 
em 25/06/2019. Maiores informações no Deptº de Licitações - Fone: 
(51) 3627-8544/8546, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 10 de Julho de 2019. 
 
  


